

Barbara Kryk

Wstęp

Studia i Prace Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 46/1, 7

2016

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WSTĘP

Z dużą satysfakcją oddajemy do rąk Czytelników kolejny tom „Gospodarki regionalnej i międzynarodowej”, ukazujący się w serii kwartalnika „Studia i Prace WNEiZ US”. Zagadnienia w nim poruszone wpisują się w nurt dyskusji związanych z aktualnymi problemami w obszarach, którymi zajęli się Autorzy artykułów.

Zeszyt, zgodnie ze swym tytułem, zawiera teksty dotyczące różnych zagadnień i problemów gospodarczych na poziomie regionalnym, krajowym i międzynarodowym, jedni Autorzy analizowali zagadnienia od strony teoretyczno-metodycznej, inni od strony praktycznej.

W pierwszej części zeszytu, opartej na studiach literaturowych, poruszono zagadnienia dotyczące polityki społecznej, kapitału społecznego, zrównoważonego rozwoju, innowacyjności gospodarek, polityki spójności oraz gospodarowania zasobami przyrodniczymi.

W części drugiej tomu zamieszczone są natomiast artykuły prezentujące wyniki badań Autorów, które dotyczą aktualnych problemów społecznych, infrastrukturalnych, gospodarki przestrzennej, handlu zagranicznego, społecznej odpowiedzialności biznesu, różnych zagadnień z polityki regionalnej oraz sytuacji na wybranych rodzajach rynku.

Mamy nadzieję, że opracowania te potraktowane zostaną jako forma ustosunkowania się ich Autorów do ważnych problemów współczesnej gospodarki, a zróżnicowana tematyka tekstów zawartych w tym tomie stanie się nie tylko źródłem wiedzy, ale także inspiracją do poszukiwania nowych tematów badawczych.

Oddając do rąk Czytelników tę publikację, liczymy, że spotka się ona z zainteresowaniem nie tylko specjalistów zajmujących się zagadnieniami gospodarki regionalnej i międzynarodowej, ale także słuchaczy różnych poziomów studiów ekonomicznych i praktyków, chcących swoją wiedzę poszerzyć i pogłębić.

Barbara Kryk